
Úřad pro dohled 
nad hospodařením 
politických stran 
a politických hnutí 

Kounicova 688/26 
602 00 Brno 
ID DS: psn9irb 
podatelna@udhpsh.cz 
https://www.udhpsh.cz 

*UKPSX000PTHH* 
UKPSX000PTHH 

Sp.zn.: S-UDH–01498/2021 OKSŘ
Naše č.j.: Dne: 05.05.2021 
Vyřizuje: 
E-mail:

UDH–01532/2021 Vaše č.j.:  
Mgr. Ivo Kousal Tel.: XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

Sdělení o poskytnutí informace 

Dne 02.05.2021 obdržel Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran 
a politických hnutí (dále jen „Úřad“) cestou e-mailu Vaši žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), o poskytnutí informace 
– stručného popisu přestupku k č.j. UDH-1454/201 s uvedením činnosti Úřadu a výše
sankce za tento přestupek.

Na základě Vaší žádosti uvádím, že pod uvedeným č.j. je evidována odpověď 
podatelce podnětu ze dne 19.01.2021 evidovaného pod č.j. UDH-329/2021, v němž 
podatelka upozornila na skutečnost, že oficiální facebookový profil místní organizace 
politické strany xxxxx v xxxxxxx není označen informací o zadavateli a zpracovateli 
podle § 16 odst. 6 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky 
a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „volební zákon“).  

Na základě došlého podnětu Úřad vydal příkaz ze dne 31.03.2021, č.j. UDH-965/2021 
pro přestupek podle § 16 odst. 1 písm. c) volebního zákona, na základě něhož Úřad 
uložil politické straně xxxxxxx jako správní trest napomenutí. Při určení druhu 
správního trestu přihlédl ke skutečnosti, že podle veřejně dostupných informací místní 
organizace xxxxxx vznikla až ke konci roku 2020 a k přestupku došlo krátce po 
zahájení volební kampaně.  

Mgr. Ivo Kousal 
vrchní rada 

vedoucí oddělení kontroly a správního řízení 

mailto:podatelna@udhpsh.cz
https://www.udhpsh.cz/
ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění


